Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Edital No. 980, de 26 de agosto de 2025

NOTA INFORMATIVA Nº 9, DE 17 DE OUTUBRO DE 2025.

ASSUNTO: RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 980/2025 (GSISP NS - GESTÃO DE DADOS E INFORMAÇÕES​).

Trata-se do resultado final do processo de seleção de um servidor público, ocupante de cargo efetivo de nível superior, para ser
indicado a uma Gratificação Temporária do Sistema de Administração dos Recursos de Tecnologia da Informação - GSISP, de mesmo
nível, distribuída para o Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR, de acordo com o estabelecido no Edital nº
980, de 26 de agosto 2025 e suas alterações, bem como em consonância com o disposto na Portaria ME/GM nº 670, de 16 de
outubro  de  2019, que  define regras  gerais  para  a  concessão  e  manutenção  desta gratificação  específica,  altera  os
quantitativos fixados para cada nível  e  efetua a sua distribuição por  unidade organizacional  do Sistema de Administração dos
Recursos de Tecnologia da Informação - SISP, atualizada por meio da Portaria SGD/MGI n.º 3.385, de 16 de outubro de 2024, que
altera o  seu  Anexo  II no  tocante  à  definição de  seus quantitativos  para  os  Órgãos  Central,  Setoriais  e  Seccionais/
Correlatos da Administração Pública Federal.

Em relação ao certame, registramos que suas etapas transcorreram de modo regular, nas condições e regras previstas em edital.
Concluídas as etapas de análise curricular, entrevistas e avaliações finais, informamos que foi selecionado o servidor especificado
abaixo:

NOME

MAT. SIAPE

CARGO EFETIVO OCUPADO

ÓRGÃO DE ORIGEM

ÓRGÃO DE EXERCÍCIO ATUAL

Edital nº 980/2025

Gestão de Dados e Informações

Rogério Rangel Pessanha

1692285

Analista em Reforma e Desenvolvimento Agrário

Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA

Ministério dos Transportes

*Servidor cedido e em exercício na Coordenação-Geral de Inovação e Transformação de Serviços do Ministério dos Transportes.
Ocupa uma GSISP NS da categoria Transformação Digital, mesma da GSISP do processo seletivo aqui tratado.

Encaminhamos a  presente  Nota  para  divulgação  no website  deste  Ministério  e  no  Módulo  de  Oportunidades  da  Plataforma
SouGOV.BR, como resultado final do processo seletivo em questão e de maneira a viabilizar a publicidade necessária.

Atenciosamente,

YUITI OKI NIYAMA

Coordenador de Soluções

HENRIQUE KINEIPP DE SOUZA

Coordenador-Geral de Sistemas

1

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-670-de-18-de-dezembro-de-2019-234648042
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-670-de-18-de-dezembro-de-2019-234648042
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-sgd/mgi-n-3.385-de-16-de-outubro-de-2024-590822925

	Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
	Edital No. 980, de 26 de agosto de 2025
	NOTA INFORMATIVA Nº 9, DE 17 DE OUTUBRO DE 2025.ASSUNTO: RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 980/2025 (GSISP NS - GESTÃO DE DADOS E INFORMAÇÕES​). Trata-se do resultado final do processo de seleção de um servidor público, ocupante de cargo efetivo de nível superior, para ser indicado a uma Gratificação Temporária do Sistema de Administração dos Recursos de Tecnologia da Informação - GSISP, de mesmo nível, distribuída para o Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR, de acordo com o estabelecido no Edital nº 980, de 26 de agosto 2025 e suas alterações, bem como em consonância com o disposto na Portaria ME/GM nº 670, de 16 de outubro de 2019, que define regras gerais para a concessão e manutenção desta gratificação específica, altera os quantitativos fixados para cada nível e efetua a sua distribuição por unidade organizacional do Sistema de Administração dos Recursos de Tecnologia da Informação - SISP, atualizada por meio da Portaria SGD/MGI n.º 3.385, de 16 de outubro de 2024, que altera o seu Anexo II no tocante à definição de seus quantitativos para os Órgãos Central, Setoriais e Seccionais/Correlatos da Administração Pública Federal.Em relação ao certame, registramos que suas etapas transcorreram de modo regular, nas condições e regras previstas em edital. Concluídas as etapas de análise curricular, entrevistas e avaliações finais, informamos que foi selecionado o servidor especificado abaixo: NOMEMAT. SIAPECARGO EFETIVO OCUPADOÓRGÃO DE ORIGEMÓRGÃO DE EXERCÍCIO ATUAL  Edital nº 980/2025Gestão de Dados e InformaçõesRogério Rangel Pessanha1692285Analista em Reforma e Desenvolvimento AgrárioInstituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRAMinistério dos Transportes*Servidor cedido e em exercício na Coordenação-Geral de Inovação e Transformação de Serviços do Ministério dos Transportes. Ocupa uma GSISP NS da categoria Transformação Digital, mesma da GSISP do processo seletivo aqui tratado.Encaminhamos a presente Nota para divulgação no website deste Ministério e no Módulo de Oportunidades da Plataforma SouGOV.BR, como resultado final do processo seletivo em questão e de maneira a viabilizar a publicidade necessária.  Atenciosamente,YUITI OKI NIYAMACoordenador de Soluções  HENRIQUE KINEIPP DE SOUZACoordenador-Geral de Sistemas